

Goodwill

Redovisning & beskattning

Periodisering och värdering

PERIODISERING OCH VARDERING

Grundläggande periodiseringsbegrepp:

Utgift Uppstår vid anskaffningstillfället. Det innebär i praktiken att en utgift uppstår när en anskaffning bokförs.

Kostnad Den del av en utgift som hör till en bestämd period. Kostnad är ett mått på förbrukade resurser under denna period.

Inkomst Uppstår vid försäljningstillfället.

Intäkt Den del av inkomsten som hör till den aktuella perioden.

PERIODISERING OCH VARDERING

Avskrivningsplan	Avskrivningarnas fördelning över tiden
<i>Linjär avskrivning</i>	Lika stora avskrivningar varje år.
<i>Degressiv avskrivning</i>	Störst avskrivningar de första åren. En degressiv avskrivningsplan är i första hand lämplig för exempelvis industrimaskiner med stora beräknade underhållskostnader under senare delen av maskinens nyttjandeperiod. Med en degressiv avskrivningsplan uppnås en totalt sett jämn kostnadsfördelning över nyttjandeperioden.
<i>Progressiv avskrivning</i>	Små avskrivningar i början av nyttjandeperioden som sedan ökas successivt över avskrivningstiden.

PERIODISERING OCH VÄRDERING

Årsredovisningslagens värderingsregler sätter en övre gräns



VÄRDERINGSUTRYMME



Inkomstskattelagens regler sätter en undre gräns

Förslag till uppställning av 30-regeln:

Inventariernas skattemässiga värde vid årets början (IB)

- + Anskaffningskostnaden för under året inköpta inventarier
(som finns kvar vid årets slut)
- Ersättning för under året sålda inventarier
(som anskaffats före årets ingång)
- = Avskrivningsunderlag

Lägsta tillåtna värde = Avskrivningsunderlag · 0,70

PERIODISERING OCH VÄRDERING

Förslag till uppställning av 20-regeln:

Anskaffningsår	Kvarvarande inventariers anskaffningsvärden	Lägsta värde
20X3	20X3 års anskaffning · 0,80 =	-
20X2	20X2 års anskaffning · 0,60 =	-
20X1	20X1 års anskaffning · 0,40 =	-
20X0	20X0 års anskaffning · 0,20 =	-
Lägsta tillåtna värde	=	-
	(summan av de fyra åren)	

Varulager värderas enligt LVP till det lägsta av:



Klassificering av poster som avsättningar eller ansvarsförbindelser

